
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Российской Федерации от 19.02.93 № 4520-1 «О государственных гарантиях 

и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях» (с изменениями и дополнениями), 

Решением городского Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 14.03.2005 

№ 15 «О гарантиях и компенсациях гражданам в связи с работой и прожи-

ванием в экстремальных природно-климатических условиях Севера» (с изме-

нениями и дополнениями), в целях социальной защиты лиц, работающих  

в организациях ЗАТО г.Североморск, финансируемых из средств местного 

бюджета, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно 

лицам, работающим в организациях, финансируемых из средств местного 

бюджета ЗАТО г.Североморск, и неработающим членам их семей (далее - 

Порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск от 07.11.2008 № 904 «Об утверждении  
 

          от 18.09.2014 г.                                                                     № 997 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск от 07.11.2008 № 904  

«Об утверждении Порядка компенсации  

расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска (отдыха)  

и обратно лицам, работающим в организациях, 

финансируемых из средств местного бюджета ЗАТО 

г.Североморск, и неработающим членам их семей» 



              2 
 

Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим 

в организациях, финансируемых из средств местного бюджета ЗАТО г.Се-

вероморск, и неработающим членам их семей» (с изменениями и дополне-

ниями) следующие изменения: 

- дополнить пункт 1.4 Порядка после первого абзаца абзацем сле-

дующего содержания: 

«В случае достижения детьми Работника совершеннолетия в период 

получения ими общего образования, начального, среднего профессиональ-

ного образования по очной форме обучения на территории Мурманской 

области, Работник имеет право на компенсацию расходов на указанных 

детей, до конца календарного года, в котором наступило совершеннолетие.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения с 1 января 2014 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 
 


